1

令和 6年 4月

各位

公益財団法人横浜市シルバー人材センター

理事長 竹前 大

港南事務所及び保土ケ谷事務所の廃止

並びに事務所担当区の再編成について

平素より、シルバー人材センター事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて，当センターは、設立以来４３年余にわたり、地域のニーズに沿った就業を通じて地

域に居住する高齢者の生きがい、健康の保持増進とともに、地域社会の発展を図ることを目

的として活動を続けてまいりました。

この間、経済・社会情勢が大きく変化する中で、最大限発注者の皆様のご期待にお応えす

るとともに、センター経費の削減や事務の効率化を図り、安定した事業運営に努めてまいり

ました。

しかしながら昨今の諸物価の値上げ等の影響は経費削減の努力だけで賄いきれないもの

となっており、令和５年度は財団設立以来過去最大の赤字が見込まれ、今後も厳しい財政運

営が予想されます。

ついては、経営基盤の強化と業務運営の効率化を図るため港南事務所及び保土ケ谷事務

所を廃止し、現在の６事務所から４事務所体制とする事務所再編をさせていただきたく存

じます。

再編にあたっては、会員の皆様の利便性を損なうことがないよう事務所に来所せずに、就

業情報や配分金明細書等を確認出来る会員専用サイト「 Smile「to「Smile」の充実や SMSによ

る情報発信を積極的に進めてまいります。「 Smile「to「Smile」については４月から各事務所で

導入説明会を実施いたします。詳しくは別紙をご覧ください。

なお請負委任契約の発注者に負担いただく手数料率に関しては以下の通り変更いたしま

す。すでに各発注者様には当センターの役員及び職員が丁寧に説明させていただき、ご理解

をいただいていることを併せてご報告させていただきます。

今後も持続可能な財団運営のために徹底した支出の見直しを進め、財団一丸となって会員

の皆様のご期待に応えるよう尽力してまいりますので、何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 開始時期 手数料率

その他の契約 令和６年４月～ 10％→20％

継続的な契約 令和６年 10月～ 10％→20％

2

【事務所再編成実施予定次期】

① 港南事務所及び保土ケ谷事務所廃止  令和６年 7月 18 日(木)

② 事務所再編成に伴う事務所休館日※  令和６年 7月 18 日(木)、19 日(金)

③ 事務所担当区再編成 「 「        令和６年 7月 22 日(月)

※本部は除く

【事務所再編後の担当事務所】

区 担当事務所

港北区 緑事務所

神奈川区 神奈川事務所

鶴見区 神奈川事務所

西区 南事務所

中区 磯子事務所

南区 南事務所

区 担当事務所

戸塚区 南事務所

港南区 南事務所

泉区 南事務所

旭区 神奈川事務所

瀬谷区 神奈川事務所

保土ケ谷区 神奈川事務所

区 担当事務所

磯子区 磯子事務所

栄区 磯子事務所

金沢区 磯子事務所

青葉区 緑事務所

都筑区 緑事務所

緑区 緑事務所

【事務所再編図】

3

【事務所の所在地及び連絡先】

神奈川事務所

〒221-0063 横浜市神奈川区立町 20-1「 横浜市うらしま荘 2階

TEL：045-402-4832 FAX：045-402-4835

Mail：ysckanagawa@yokohamacity-silvercenter.or.jp

JR 東神奈川駅」西口徒歩約 13分 京浜急行 京急東神奈川駅」西口徒歩約 15 分

京浜急行 神奈川新町」徒歩約 12 分 東急線 東白楽駅」徒歩約 15 分

南事務所

〒232-0041 横浜市南区睦町 1-15-15 睦町市街地住宅 2階

TEL：045-721-0600 FAX：045-721-0722

Mail：yscminami@yokohamacity-silvercenter.or.jp

横浜市営地下鉄 吉野町駅」徒歩約 5分 京浜急行 南太田駅」徒歩約 15分

磯子事務所

〒235-0045 横浜市磯子区洋光台 5-7-5

TEL：045-832-3511 FAX：045-831-3281

Mail：yscisogo@yokohamacity-silvercenter.or.jp

JR 京浜東北線 洋光台駅」徒歩約 12分 JR 京浜東北線 港南台駅」徒歩約 20 分

緑事務所

〒226-0019 横浜市緑区中山 2-1-1「 ハーモニーみどり 2階

TEL：045-935-0677 FAX：045-935-0688

Mail：yscmidori@yokohamacity-silvercenter.or.jp

JR 横浜線 中山駅」北口徒歩約 7分 横浜市営地下鉄 中山駅」1番出口徒歩約 7分

4

【事務所案内図】

神奈川事務所

南事務所

5

ウエインズトヨタ

神奈川　中山店

美容室

信号 NTT
ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ 中山ビル

静岡銀行

中山支店 県

道

青

砥
●

上

星

川

線

東急
コラル 北口 ストアー

花屋

東京電力

JR 中山駅

東急

ハーモニーみどり

磯子事務所

緑事務所